Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 095/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições e considerando os Editais nos 070/2019-PRH e 087/2019-PRH,

TORNA PÚBLICO

O restabelecimento, bem como a divulgação das etapas e prazos do
cronograma de execução do Teste Seletivo aberto por meio do Edital 070/2019-PRH
e suspenso em 01 de julho de 2019, em razão da greve deflagrada na Universidade
Estadual de Maringá, conforme Anexo I deste edital.

2. Que o cronograma concernente à função de Técnico em
Eletrônica, relativo à Prova Prática e etapas posteriores, será estabelecido e
divulgado no dia 09 de setembro de 2019, em edital específico.

Maringá, 14  de agosto de 2019.

Prof. Me. Luis Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Teste Seletivo - Edital no  095/2019-PRH

ANEXO I

CRONOGRAMA DO TESTE SELETIVO

EVENTO DATAS

Divulgação do gabarito provisório 26/08/2019

Período recursal contra o gabarito provisório 27 e 28/08/2019

Resultado do recurso 05/09/2019

Divulgação da nota da prova objetiva e convocação dos
candidatos com deficiência para entrega de laudo médico

09/09/2019

Resultado da avaliação de títulos/currículo (Bioquímico,
Engenheiro Civil e Fonoaudiólogo

16/09/2019

Período recursal contra o resultado da avaliação de
títulos/currículo

17 e 18/09/2019

Resultado do recurso contra a nota da avaliação de títulos 26/09/2019

Período para entrega de laudo médico pelos candidatos com
deficiência

27 e 30/09/2019

Período para análise pelo SESMT dos laudos médicos 03/10/2019

Publicação do Resultado Final 09/10/2019

Período recursal contra o resultado final 10 e 11/10/2019

Homologação 16/10/2019